
 

Stadt Gifhorn | Marktplatz 1 | 38518 Gifhorn | Tel. 05371 88-0 | Fax. 05371 88-258 | info@stadt-gifhorn.de | www.stadt-gifhorn.de 

Amtsblatt  
der Stadt Gifhorn 

Nr. 42, 2023 

Veröffentlicht am: 04.07.2023 

 

 

 

Bekanntmachung der 23. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abga-
ben für die Abwasserbeseitigung der Stadt Gifhorn vom 27.09.2004 

 

23. Satzung 
zur Änderung 

 

der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die 
 Abwasserbeseitigung der Stadt Gifhorn vom 27.09.2004 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 

i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 

vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 588), sowie der §§ 5, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommu-

nalabgabengesetzes (NKAG) i.d.F. vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121), zuletzt geändert 

durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Gifhorn 

in seiner Sitzung am 12.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel I 
 

§ 5 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

 

Der Beitragssatz für die Herstellung der zentralen öffentlichen Schmutzwasseranlage beträgt  

12,41 €/m². 
 

Artikel II 

 

Diese Satzung tritt zum 01.08.2023 in Kraft. 

 

Gifhorn, den 03.07.2023 

 

Stadt Gifhorn 
 
 

 



- 2 - 

 

 

 

Matthias Nerlich 

Bürgermeister 

 


